INDICAÇÃO Nº 11/19

Do edil:- Marcos Rogério Ramello Gazeta

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido

o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Tendo em vista

que já se encontra em andamento os tramites para liberação de recuso da

construção do portal de nossa cidade. Indico ao Senhor Prefeito Municipal

que seja elaborado estudo e projeto para que este portal receba o tema

“João Ramalho a Cidade dos Gêmeos”.

Justificativa

 A presente indicação se justifica, considerando que a pós a

reportagem “João Ramalho a Cidade dos Gêmeos” feita pela emissora

Record TV no programa Domingo Espetacular nosso município ganhou

destaque nacional. Diante disto, nós como legisladores precisamos e

devemos entender qual a característica do nosso município, para atrair no

futuro novos investidores, gerando emprego e renda aquecendo nossa

economia e promovendo nosso desenvolvimento.

          Contando com a aprovação dos Nobres Pares desta Casa de Leis,

reiteramos os nossos protestos de alta estima e consideração.

    Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2019.

                                              Marcos Rogério Ramello Gazeta
                 Vereador